Tagesordnung
fur die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 03.02.2026

Offentlicher Teil

1

2

9.1

10

Bestellung von Schriftfihrer*innen

Benennung einer Stimmfuhrung der Stadt Eschweiler in die
Mitgliederversammlung des Vereines fur allgemeine und
berufliche Weiterbildung e.V. (VABW)

Haushaltsentwurf 2026 der StadteRegion Aachen;

hier: Herstellung des Benehmens gemaB § 55 Kreisordnung
NRW zur Festsetzung der Alilgemeinen Regionsumlage sowie
der Regionsumlage Mehrbelastung OPNV

Prafung und Feststellung des Jahresabschlusses 2024 und
Entlastung des BuUrgermeisters

Anderung der "Satzung fur das Jugendamt der Stadt
Eschweiler”

29. Anderung des Flachennutzungsplanes - Solarpark
Deponie Warden -;

hier: Ergebnis der 6ffentlichen Auslegung sowie Beschluss
der Flachennutzungsplananderung

26. Anderung des Flachennutzungsplans - Hlchelner StraBe
/ StadionstraBe -;

hier: Ergebnis der 6ffentlichen Auslegung sowie Beschluss
der Flachennutzungsplananderung

UberplanmaBige Mittelbereitstellung zur Finanzierung der
Schulerbeférderungskosten 2025

Kenntnisgaben

Anteilige Entschuldung von Kommunen im Land Nordrhein-
Westfalen; hier: Kenntnisnahme des Bewilligungsbescheides
sowie des zugrundeliegenden Prufberichtes des

beauftragten Wirtschaftsprifers

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

1

12

121

13

Fortfihrung der Anmietung der Buroflachen im Triwo-
Gewerbepark Eschweiler

Kenntnisgaben
Liguiditatssicherungskredite

Anfragen und Mitteilungen

Vorlagen-Nummer

048/26

046/26

019/26

023/26

411/25

008/26

010/26

076/26

037/26

021/26

006/26

Seite 1von 1



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

