

**Tagesordnung**  
für die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 03.02.2026

**Vorlagen-Nummer**

**Öffentlicher Teil**

1	Bestellung von Schriftführer*innen	<b>048/26</b>
2	Benennung einer Stimmführung der Stadt Eschweiler in die Mitgliederversammlung des Vereines für allgemeine und berufliche Weiterbildung e.V. (VABW)	<b>046/26</b>
3	Haushaltsentwurf 2026 der StädteRegion Aachen; hier: Herstellung des Benehmens gemäß § 55 Kreisordnung NRW zur Festsetzung der Allgemeinen Regionsumlage sowie der Regionsumlage Mehrbelastung ÖPNV	<b>019/26</b>
4	Prüfung und Feststellung des Jahresabschlusses 2024 und Entlastung des Bürgermeisters	<b>023/26</b>
5	Änderung der "Satzung für das Jugendamt der Stadt Eschweiler"	<b>411/25</b>
6	29. Änderung des Flächennutzungsplanes – Solarpark Deponie Warden –; hier: Ergebnis der öffentlichen Auslegung sowie Beschluss der Flächennutzungsplanänderung	<b>008/26</b>
7	26. Änderung des Flächennutzungsplans – Hüchelner Straße / Stadionstraße –; hier: Ergebnis der öffentlichen Auslegung sowie Beschluss der Flächennutzungsplanänderung	<b>010/26</b>
8	Überplanmäßige Mittelbereitstellung zur Finanzierung der Schülerbeförderungskosten 2025	<b>076/26</b>
9	Kenntnisgaben	
9.1	Anteilige Entschuldung von Kommunen im Land Nordrhein-Westfalen; hier: Kenntnisnahme des Bewilligungsbescheides sowie des zugrundeliegenden Prüfberichtes des beauftragten Wirtschaftsprüfers	<b>037/26</b>
10	Anfragen und Mitteilungen	

**Nichtöffentlicher Teil**

11	Fortführung der Anmietung der Büroflächen im Triwo-Gewerbepark Eschweiler	<b>021/26</b>
12	Kenntnisgaben	
12.1	Liquiditätssicherungskredite	<b>006/26</b>
13	Anfragen und Mitteilungen	